
なごみなの里地域福祉サービスセンター

地域の皆様へ地域の皆様へ ～感謝の気持ちを込めて～～感謝の気持ちを込めて～
富ケ丘郵便局様へ感謝のメッセージと共に、利用者様手作り作品を寄贈いたしました。富ケ丘郵便局様へ感謝のメッセージと共に、利用者様手作り作品を寄贈いたしました。

　新緑の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を
賜り，厚く御礼申し上げます。
　今年度も４月に４名の新規採用職員と，法人内異動で５名の転入職員を迎え新たな体制でスタートを切り，
はや２か月目を迎えております。昨年からの，新型コロナウイルスの園内感染防止対策として，ご家族様の
面会制限をはじめ，園内活動の全面中止と，利用者の皆様には寂しい思いをさせてしまっていると痛感して
おります。そのような中，新型コロナワクチン接種が開始されたことに少しばかりの安心感を得られています。
私たち職員は，和風園を利用されている方々が安全に安心した生活が送れることを第一に施設づくり，人材
育成に努めていく所存でございます。多々至らない点があると思いますが，今年度もご指導ご鞭撻のほどよ
ろしくお願い申し上げます。
　日々過ごしやすくなってまいりますが，皆様お体に十分お気を付けていただき，元気でお過ごしください。

園　長　　伊勢　　功

　
　

○地域の皆様へ   
○各棟の様子・職員から一言
○転入・転出・退職職員紹介　　
○なんでも相談のご案内　　
○令和３年度　和風園事業計画
○行事予定

ＣＯＮＴＥＮＴＳ
令和３年５月号

○地域の皆様へ   
○各棟の様子・職員から一言
○転入・転出・退職職員紹介　　
○なんでも相談のご案内　　
○令和３年度　和風園事業計画
○行事予定

今回の題字：梅棟　佐藤美和子様の作品です

転入・転出・退職職員紹介

なんでも相談のご案内 令和３年度　和風園事業計画

行　事　予　定

転　入　職　員

転出職員 退職職員

生活支援ワーカー
兼運転技術補助員

栄 養 士総務課長

援護寮より異動し
てきました。趣味
は引き込もってテ
レビを見ることで
す。よろしくお願
いします。

啓佑学園より異動
してきました。皆様
に よ り よ い 食 事
サービスを提供で
きるように努めた
いと思います。よろ
しくお願いします。

利用者様に安心な
運転送迎を心がけ
てまいります。よ
ろしくお願い致し
ます。

星　　知子 高橋　麻理 村上　一男

　当園では「なんでも相談窓口」を設け、利用者様及び
ご家族様からのご相談、ご意見を承っております。お気
軽にお声がけください。

　なんでも相談室責任者　 
　　　　　　　伊勢　功

　なんでも相談室受付担当者 ：　
　　　松浦友美　秀城洋司　今田直美

１．基本方針
　利用者一人ひとりの権利を尊重し、安全で安心した生
活が送れるよう支援します。
　さらに、自主運営施設として責任を持った経営を基盤
とし、経営分析や必要な検証・改善を行い業務の効率化・
経営の安定を図ります。

２．重点項目
　安定運営のための利用率の向上

〒981-3623　宮城県黒川郡大和町小野字前沢１　なごみなの里地域福祉サービスセンター　特別養護老人ホーム　和風園

ＴＥＬ　022-346-2229　　　　ＦＡＸ　022-346-2305

ホームページアドレス　http://www.miyagi-sfk.net/nago/

　今年も桜が満開になり春らしい暖かな季節になりました。昨年から引き続きコロナ禍により、なか

なか外での活動が出来ない状態が続いておりますが、利用者の皆様が園内でも楽しんで頂けるように

お花見や花見弁当等の催しを行なっております。このようなご時世でも利用者の皆様が笑顔で過ごせ

るように職員一同尽力致します。今年度も宜しくお願い致します。

編集
後記

６月　 デザートバイキング

　　　 ６・12総合防災訓練

７月　デザートバイキング ８月　・夏祭り

　　　・盆供養

郵便局員の方へお渡ししました。
作品は、富ケ丘郵便局内の壁面に、飾っ
ていただきました。お寄りの際は、ど
うか御覧になってください！

制作作業風景
メッセージ作成、ポスト・お花
作成担当と作業を分担しました。



お花見お花見

梅梅棟棟

初めてのことが多
く、分からない事
ばかりですが、精
一杯頑張りますの
でよろしくお願い
します。

新任職員
森澤　紗羽

太白荘より異動し
てきました。利用
者様が安心して、
笑顔で生活できる
よう、努めて参り
ます。よろしくお
願いします。転入職員

須田ひかる

皆様の健康と安心、
笑顔を大切にし、
職員一同協力して
頑張っていきます。
宜しくお願いしま
す。

係　　長
堀内　智尋

今年も庭の桜が満開です！
梅棟内庭で利用者様とお花
見をしました♪

今年も庭の桜が満開です！
梅棟内庭で利用者様とお花
見をしました♪

今年のさくら祭りの
お弁当は鰻まぶしです♪
今年のさくら祭りの

お弁当は鰻まぶしです♪

さくら
まつり

さくら
まつり

桐桐棟棟

新任職員転入職員係　　長

学ぶことばかりで
すが、少しずつ頑
張ります。よろし
くお願いします。

町田佳菜子

啓佑学園から異動
して参りました。
慣れない部分もご
ざいますが、よろ
しくお願いします。

高橋　雄一

コロナ禍ではあり
ますが、利用者の
皆様が安心して過
ごして頂けるよう
に支援して参りま
す。よろしくお願
いします。

牧　　　彩

普段と違ったお食事
を楽しまれ、笑顔が
みられています♪

普段と違ったお食事
を楽しまれ、笑顔が
みられています♪

外出はできません
でしたが、棟内か
らお花見をお楽し
みいただきました。

外出はできません
でしたが、棟内か
らお花見をお楽し
みいただきました。

お花見会お花見会

お花見弁
当

お花見弁
当

さくらま
つり

さくらま
つり



お花見お花見

梅梅棟棟

初めてのことが多
く、分からない事
ばかりですが、精
一杯頑張りますの
でよろしくお願い
します。

新任職員
森澤　紗羽

太白荘より異動し
てきました。利用
者様が安心して、
笑顔で生活できる
よう、努めて参り
ます。よろしくお
願いします。転入職員

須田ひかる

皆様の健康と安心、
笑顔を大切にし、
職員一同協力して
頑張っていきます。
宜しくお願いしま
す。

係　　長
堀内　智尋

今年も庭の桜が満開です！
梅棟内庭で利用者様とお花
見をしました♪

今年も庭の桜が満開です！
梅棟内庭で利用者様とお花
見をしました♪

今年のさくら祭りの
お弁当は鰻まぶしです♪
今年のさくら祭りの

お弁当は鰻まぶしです♪

さくら
まつり

さくら
まつり

桐桐棟棟

新任職員転入職員係　　長

学ぶことばかりで
すが、少しずつ頑
張ります。よろし
くお願いします。

町田佳菜子

啓佑学園から異動
して参りました。
慣れない部分もご
ざいますが、よろ
しくお願いします。

高橋　雄一

コロナ禍ではあり
ますが、利用者の
皆様が安心して過
ごして頂けるよう
に支援して参りま
す。よろしくお願
いします。

牧　　　彩

普段と違ったお食事
を楽しまれ、笑顔が
みられています♪

普段と違ったお食事
を楽しまれ、笑顔が
みられています♪

外出はできません
でしたが、棟内か
らお花見をお楽し
みいただきました。

外出はできません
でしたが、棟内か
らお花見をお楽し
みいただきました。

お花見会お花見会

お花見弁
当

お花見弁
当

さくらま
つり

さくらま
つり



藤藤棟棟

新任職員転入職員係　　長

４月より入職致し
ました。介護は初
めてですが、利用
者の方が安心して
過ごして頂けるよ
う精一杯頑張りま
す。

毛利　るり

船形の郷より異動
になった都築です。
一生懸命頑張りま
す。よろしくお願
いします。

都築慎太郎

利用者様が安心し
て幸せに過ごせる
ようにお手伝いさ
せていただきます。
　職員間の連携を
大 切 に し 皆 で 頑
張ってまいります。

高橋　達哉

お花見お花見

さくらまつりさくらまつり
いただきま～す！いただきま～す！いただきま～す！

萩萩棟棟

新任職員転入職員係　　長

４月から新しく入
職致しました。毎
日精進していきま
す。よろしくお願
い致します。

斉藤　　恵

４月より地域支援
センターなごみな
より配属となりま
した。皆様と楽し
く過ごせるよう頑
張りたいと思いま
す。

根子　敬行

皆様が穏やかに過
ごせるよう支援さ
せていただきます。
萩棟２年目もよろ
しくお願いいたし
ます。

播磨屋志帆

豪華なお食事と共に
楽しい時間をお過ご
しいただきました♪

豪華なお食事と共に
楽しい時間をお過ご
しいただきました♪

皆様でズンドコ節を
踊りました！
皆様でズンドコ節を
踊りました！

お花見弁当
美味しいなぁ～！
お花見弁当

美味しいなぁ～！
お花見弁当

美味しいなぁ～！

今年も桜がきれいに咲きました♪
２階からお花見を楽しみました。
今年も桜がきれいに咲きました♪
２階からお花見を楽しみました。

美味しそうな
お花見弁当ですね♪
美味しそうな

お花見弁当ですね♪
美味しそうな

お花見弁当ですね♪

さくらまつり
さくらまつり



藤藤棟棟

新任職員転入職員係　　長

４月より入職致し
ました。介護は初
めてですが、利用
者の方が安心して
過ごして頂けるよ
う精一杯頑張りま
す。

毛利　るり

船形の郷より異動
になった都築です。
一生懸命頑張りま
す。よろしくお願
いします。

都築慎太郎

利用者様が安心し
て幸せに過ごせる
ようにお手伝いさ
せていただきます。
　職員間の連携を
大 切 に し 皆 で 頑
張ってまいります。

高橋　達哉

お花見お花見

さくらまつりさくらまつり
いただきま～す！いただきま～す！いただきま～す！

萩萩棟棟

新任職員転入職員係　　長

４月から新しく入
職致しました。毎
日精進していきま
す。よろしくお願
い致します。

斉藤　　恵

４月より地域支援
センターなごみな
より配属となりま
した。皆様と楽し
く過ごせるよう頑
張りたいと思いま
す。

根子　敬行

皆様が穏やかに過
ごせるよう支援さ
せていただきます。
萩棟２年目もよろ
しくお願いいたし
ます。

播磨屋志帆

豪華なお食事と共に
楽しい時間をお過ご
しいただきました♪

豪華なお食事と共に
楽しい時間をお過ご
しいただきました♪

皆様でズンドコ節を
踊りました！
皆様でズンドコ節を
踊りました！

お花見弁当
美味しいなぁ～！
お花見弁当

美味しいなぁ～！
お花見弁当

美味しいなぁ～！

今年も桜がきれいに咲きました♪
２階からお花見を楽しみました。
今年も桜がきれいに咲きました♪
２階からお花見を楽しみました。

美味しそうな
お花見弁当ですね♪
美味しそうな

お花見弁当ですね♪
美味しそうな

お花見弁当ですね♪

さくらまつり
さくらまつり



なごみなの里地域福祉サービスセンター

地域の皆様へ地域の皆様へ ～感謝の気持ちを込めて～～感謝の気持ちを込めて～
富ケ丘郵便局様へ感謝のメッセージと共に、利用者様手作り作品を寄贈いたしました。富ケ丘郵便局様へ感謝のメッセージと共に、利用者様手作り作品を寄贈いたしました。

　新緑の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を
賜り，厚く御礼申し上げます。
　今年度も４月に４名の新規採用職員と，法人内異動で５名の転入職員を迎え新たな体制でスタートを切り，
はや２か月目を迎えております。昨年からの，新型コロナウイルスの園内感染防止対策として，ご家族様の
面会制限をはじめ，園内活動の全面中止と，利用者の皆様には寂しい思いをさせてしまっていると痛感して
おります。そのような中，新型コロナワクチン接種が開始されたことに少しばかりの安心感を得られています。
私たち職員は，和風園を利用されている方々が安全に安心した生活が送れることを第一に施設づくり，人材
育成に努めていく所存でございます。多々至らない点があると思いますが，今年度もご指導ご鞭撻のほどよ
ろしくお願い申し上げます。
　日々過ごしやすくなってまいりますが，皆様お体に十分お気を付けていただき，元気でお過ごしください。

園　長　　伊勢　　功

　
　

○地域の皆様へ   
○各棟の様子・職員から一言
○転入・転出・退職職員紹介　　
○なんでも相談のご案内　　
○令和３年度　和風園事業計画
○行事予定

ＣＯＮＴＥＮＴＳ
令和３年５月号

○地域の皆様へ   
○各棟の様子・職員から一言
○転入・転出・退職職員紹介　　
○なんでも相談のご案内　　
○令和３年度　和風園事業計画
○行事予定

今回の題字：梅棟　佐藤美和子様の作品です

転入・転出・退職職員紹介

なんでも相談のご案内 令和３年度　和風園事業計画

行　事　予　定

転　入　職　員

転出職員 退職職員

生活支援ワーカー
兼運転技術補助員

栄 養 士総務課長

援護寮より異動し
てきました。趣味
は引き込もってテ
レビを見ることで
す。よろしくお願
いします。

啓佑学園より異動
してきました。皆様
に よ り よ い 食 事
サービスを提供で
きるように努めた
いと思います。よろ
しくお願いします。

利用者様に安心な
運転送迎を心がけ
てまいります。よ
ろしくお願い致し
ます。

星　　知子 高橋　麻理 村上　一男

　当園では「なんでも相談窓口」を設け、利用者様及び
ご家族様からのご相談、ご意見を承っております。お気
軽にお声がけください。

　なんでも相談室責任者　 
　　　　　　　伊勢　功

　なんでも相談室受付担当者 ：　
　　　松浦友美　秀城洋司　今田直美

１．基本方針
　利用者一人ひとりの権利を尊重し、安全で安心した生
活が送れるよう支援します。
　さらに、自主運営施設として責任を持った経営を基盤
とし、経営分析や必要な検証・改善を行い業務の効率化・
経営の安定を図ります。

２．重点項目
　安定運営のための利用率の向上

〒981-3623　宮城県黒川郡大和町小野字前沢１　なごみなの里地域福祉サービスセンター　特別養護老人ホーム　和風園

ＴＥＬ　022-346-2229　　　　ＦＡＸ　022-346-2305

ホームページアドレス　http://www.miyagi-sfk.net/nago/

　今年も桜が満開になり春らしい暖かな季節になりました。昨年から引き続きコロナ禍により、なか

なか外での活動が出来ない状態が続いておりますが、利用者の皆様が園内でも楽しんで頂けるように

お花見や花見弁当等の催しを行なっております。このようなご時世でも利用者の皆様が笑顔で過ごせ

るように職員一同尽力致します。今年度も宜しくお願い致します。

編集
後記

６月　 デザートバイキング

　　　 ６・12総合防災訓練

７月　デザートバイキング ８月　・夏祭り

　　　・盆供養

郵便局員の方へお渡ししました。
作品は、富ケ丘郵便局内の壁面に、飾っ
ていただきました。お寄りの際は、ど
うか御覧になってください！

制作作業風景
メッセージ作成、ポスト・お花
作成担当と作業を分担しました。

職　　種 氏　　名 転 出 先
主　　　　査 太　宰　朋　美 仙台北地域福祉サービスセンター
主　　　　査 伊　東　奈　緒 県中央地域福祉サービスセンター
栄　養　士 加　藤　朋　子 県中央地域福祉サービスセンター
生活支援ワーカー 加　藤　浩一朗 宮城県船形の郷
生活支援ワーカー 阿　部　友梨香 法人事務局
生活支援ワーカー 鹿　又　　　蓮 仙台西地域福祉サービスセンター
生活支援ワーカー 松　田　正　大 地域支援センターなごみな
生活支援ワーカー 我　妻　　　栞 宮城県船形の郷

職　　種 氏　　名
総務課長 高　橋　紀　子

生活支援ワーカー 菅　井　みなみ
生活支援ワーカー（パート） 山　崎　律　子
生活支援ワーカー（パート） 佐々木　まき子

生活支援ワーカー
兼運転技術補助員 木　幡　明　実


